PREFEITURA DO RECIFE - PODER EXECUTIVO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - AUTARQUIA/ RECIFIN/RECIPREV

5RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, inciso Il)
RECEITAS

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUGOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (lll) = (1 + 1)

DESPESAS

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1V)
ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
QOutras Despesas Previdenciarias
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V)

ORGAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2011/BIMESTRE MAIO/JUNHO

PREVISAO
INICIAL

97.450.000,00
97.450.000,00
63.000.000,00
63.000.000,00
58.000.000,00

4.000.000,00

1.000.000,00

16.450.000,00

16.450.000,00

18.000.000,00
4.000.000,00
14.000.000,00

73.000.000,00
170.450.000,00

DOTAGAO
INICIAL

247.440.000,00
34.910.000,00
34.650.000,00
260.000,00
212.530.000,00
211.086.000,00
178.706.000,00
31.749.800,00
630.200,00

1.444.000,00
1.444.000,00
3.040.000,00
250.480.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA

97.450.000,00
97.450.000,00
63.000.000,00
63.000.000,00
58.000.000,00

4.000.000,00

1.000.000,00

16.450.000,00

16.450.000,00

18.000.000,00
4.000.000,00
14.000.000,00

73.000.000,00
170.450.000,00

DOTAGAO
ATUALIZADA

248.069.100,00
34.910.000,00
34.650.000,00
260.000,00
213.159.100,00
211.051.500,00
178.553.104,66
31.905.333,06
593.062,28

2.107.600,00
2.107.600,00
3.040.000,00
251.109.100,00

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre/

No Bimestre

R$

Até o Bimestre/

<mai a junde 2011> <jan a junde 2011> <jan a jun de 2010>

14.512.019,44
14.512.019,44
9.738.415,09
9.738.415,09
9.738.415,09

2.051.207,52

2.051.207,52

2.722.396,83
326.468,78
2.395.928,05

11.468.681,39
25.980.700,83

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre/

No Bimestre

42.253.512,49
42.253.512,49
26.310.444,45
26.310.444,45
26.310.444,45

7.570.421,53

7.570.421,53

8.372.646,51
1.612.945,10
6.759.701,41

30.682.651,91
72.936.164,40

35.607.115,00
35.607.115,00
23.514.379,39
23.514.379,39
22.302.961,42

971.777,24

239.640,73

4.009.219,46

4.009.219,46

8.083.516,15
1.500.433,22
6.583.082,93

27.988.403,69
63.595.518,69

Até o Bimestre/

<mai a jun de 2011> <jan ajunde 2011> <jan a jun de 2010>

46.647.977,05
7.680.714,95
7.680.714,95
38.967.262,10
38.680.946,85
29.933.214,62
8.742.565,56
5.166,67

286.315,25
286.315,25
437,87
46.648.414,92

121.410.992,01
22.803.113,83
22.802.379,83
734,00
98.607.878,18
97.914.948,53
79.609.285,78
18.041.441,66
264.221,09

692.929,65
692.929,65
1.313,61
121.412.305,62

106.188.648,02
16.984.078,08
16.960.296,08
23.782,00
89.204.569,94
88.598.732,54
73.466.819,25
14.903.023,27
228.890,02

605.837,40
605.837,40
1.300.000,00
107.488.648,02



RESULTADO PREVIDENCIARIO (V1) = (Il = V1)

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacéo de Reserva
QOutros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

VALOR

BENS E DIREITOS DO RPPS

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS

OUTROS BENS E DIREITOS

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribuigdes
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigcos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagao de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
DEDUGOES DA RECEITA (X)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS
(XI) = (VIIl + IX - X)

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

ADMINISTRAGAO (XII)

Despesas Correntes

Despesas de Capital
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XIII) = (XII)
FONTE: SOFIN

(80.030.000,00)

PREVISAO
INICIAL

80.030.000,00
80.030.000,00
80.030.000,00

PREVISAO
INICIAL

73.000.000,00
70.000.000,00
70.000.000,00
70.000.000,00
70.000.000,00

73.000.000,00

DOTAGAO
INICIAL

3.040.000,00
3.040.000,00

3.040.000,00

(20.667.714,09) (48.476.141,22) (43.893.129,33)

(80.659.100,00)
PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
<mai a jun de 2011> <jan ajunde 2011> <jan a jun de 2010>
27.715.520,73 84.170.670,14 69.854.676,74
27.715.520,73 84.170.670,14 69.854.676,74
27.715.520,73 84.170.670,14 69.854.676,74

80.659.100,00
80.659.100,00
80.659.100,00

PREVISAO ORCAMENTARIA

PERIODO DE REFERENCIA
maio-11 2.011 2.010

45.829.448,91 15.488.625,44
285.702.171,20 234.053.390,52

46.106.867,55
279.498.677,29

PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
<mai a junde 2011> <jan a junde 2011> <jan a jun de 2010>
11.468.681,39 30.682.651,91 27.988.403,69
11.468.681,39 30.682.651,91 26.588.403,69
11.468.681,39 30.682.651,91 26.588.403,69
11.468.681,39 30.682.651,91 26.588.403,69
11.468.681,39 30.682.651,91 26.588.403,69

73.000.000,00
70.000.000,00
70.000.000,00
70.000.000,00
70.000.000,00

73.000.000,00 11.468.681,39 30.682.651,91 27.988.403,69

DOTAGAO DESPESAS LIQUIDADAS
ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
<mai a jun de 2011> <jan ajunde 2011> <jan a jun de 2010>
3.040.000,00 437,87 1.313,61 1.300.000,00
3.040.000,00 437,87 1.313,61 1.300.000,00
3.040.000,00 437,87 1.313,61 1.300.000,00



